Mevlana’nın Çelebi Hüsameddin ile olan sohbet günlerinin en güzel yadigârı,
hiç şüphesiz Mesnevi’dir. Çünkü Hüsameddin Çelebi İslam Tasavvufu’nun büyük
ve eşsiz kitabı olan Mesnevi’nin yazılmasının sağlayan en önemli etkendir. Bazı
rivayetlere göre Çelebi Hüsameddin, Mevlana’ya verilen, Hak âşıklarının Hakim
Senâ’i (525/1131)’nin Hadîka’sını, Feridüddin-i Attar (627/1230)’ın Mantuku’t-

tayr adlı eserini okuduklarını görmüş, bu duruma gönlü razı olmamıştır.
Mevlana’nın çok gazel söylediğini ve divanının her gün yeni gazellerle büyüdüğü-
nü, fakat Senâ’î’ ve Attar’ın eserleri gibi Sûfilik yollarını, hakikatlerini, inceliklerini
gösteren kitapların henüz meydana gelmediğini düşünerek üzülmüştür.